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KẾ HOẠCH 

Triển khai nhập dữ liệu hộ tịch trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư 

trên địa bàn xã Định Biên 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-TCTTKĐA ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Tổ 

công tác triển khai Đề án “ Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 

2030”(Đề án 06) tỉnh Thái Nguyên.  

 Thực hiện Kế hoạch số 194/KH-TCTTHĐA ngày 12 tháng 8 năm 2022 của 

Tổ công tác thực hiện đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác 

thực điện tử huyện Định Hóa về việc Triển khai nhập dữ liệu hộ tịch trên nền tảng 

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn huyện Định Hóa. 

 Căn cứ chức năng nhiệm vụ, Tổ công tác Đề án 06 xã Định Biên ban hành kế 

hoạch thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Đề án “Phát triển ứng dụng dữ 

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 ( Đề án 06), Kế hoạch phối hợp giữa Bộ 

Công an và UBND tỉnh Thái Nguyên, các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, huyện về 

triển khai Đề án 06 trên địa bàn huyện nói chung và địa bàn xã Định Biên nói riêng, 

Kế hoạch triển khai nhập dữ liệu hộ tịch trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân 

cư trên địa bàn huyện Định Hóa. 

 2. Tập trung nguồn lực để tiến hành nhập dữ liệu hộ tịch từ các sổ hộ tịch 

được lưu tại  xã từ tháng 10/2019 trở về trước trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư để làm cơ sở cho việc làm sạch dữ liệu theo Kế hoạch số 827/KHPH-

BCA-UBND, đảm bảo đúng tiến độ, thời gian. 

 3. Phát huy vai trò của từng thành viên Tổ công tác, nâng cao tinh thần trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương, cán bộ, công chức thuộc các 

cơ quan liên quan trong việc nhập dữ liệu hộ tịch, tăng cường sự phối hợp giữa các 

cơ quan đơn vị, đảm bảo hiệu quả, an ninh, an toàn và bảo mật, bí mật thông tin 

công dân, tuân thủ chặt chẽ quy trình nghiệp vụ theo quy định của pháp luật. 

 II. NỘI DUNG 



 1. Tuyên truyền, quán triệt các văn bản triển khai Đề án 06 

 a) Nội dung: Các bộ phận chuyên môn có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm 

vụ tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt Đề án 06, các văn bản triển khai thực 

hiện và kế hoạch này nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức và Nhân dân 

về tầm quan trọng, hiệu quả và lợi ích của Đề án. 

b) Thời gian thực hiện: Thường xuyên 

 2. Khảo sát, đánh giá địa điểm và lắp đặt hạ tầng công nghệ thông tin 

 a) Nội dung: Công an xã chủ trì phối hợp với bộ phận tư pháp tiến hành khảo 

sát địa điểm phù hợp để lắp đặt hệ thống máy móc, thiết bị công nghệ thông tin phục 

vụ cho việc nhập dữ liệu. 

 b)Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/08/2022 

 3. Tiến hành nhập liệu tại cấp xã 

 a) Nội dung: Chủ tịch UBND xã chỉ đạo thành lập Tổ nhập dữ liệu hộ tịch trên 

nền tảng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để thực hiện nhập dữ liệu (thành phần gồm 

cán bộ công an xã, công chức Tư pháp- Hộ tịch và các thành viên khác có liên quan). 

 b) Thời gian và tiến độ thực hiện: Ngay sau khi được trang bị hạ tầng công 

nghệ, thông tin, bảo đảm hoàn thành việc nhập dữ liệu xong trước ngày 20/10/2022. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Thành viên tổ nhập liệu 

- Thành viên tổ nhập liệu xã có trách nhiệm nhập dữ liệu, đảm bảo việc nhập 

liệu hoàn thành đúng tiến độ, thời gian, số lượng (chỉ tiêu nhập liệu 200 dữ liệu hộ 

tịch/ ngày). 

 2. Bộ phận Tư pháp xã  

 - Rà soát, thống kê, chuẩn bị đầy đủ các loại sổ hộ tịch hiện còn lưu trữ tại xã 

từ thàng 10/2019 trở về trước  để tiến hành nhập liệu.Trong đó báo cáo cụ thể 

 tìnhtrạng, thông tin các loại sổ hộ tịch; Khó khăn vướng mắc trong việc khai 

thác sổ hộ tịch. 

 - Phối hợp với Công an xã, các thành viên Tổ nhập dữ liệu hộ tịch thực hiện 

nhập dữ liệu hộ tịch vào cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, qua đó đảm bảo tính đồng 

bộ thống nhất giữa các cơ sở dữ liệu hộ tịch và cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, 

đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ của ngành Tư pháp trong việc thực hiện Đề án 06 

tại địa bàn xã trong thời gian tới. Thường xuyên trao đổi thông tin báo cáo với phòng 

Tư pháp huyện những khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện để nhận được 

sự chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện kịp thời. 

 3. Công an xã  

 - Chủ trì phối hợp với bộ phận tư pháp tiến hành khảo sát địa điểm phù hợp để 

lắp đặt hệ thống máy móc, thiết bị công nghệ thông tin phục vụ cho việc nhập dữ 

liệu. 

 - Đảm bảo các điều kiện an ninh, an toàn thông tin, an toàn thiết bị nhập liệu 

theo quy định của pháp luật trong quá trình nhập liệu. 



 - Tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND xã thành lập Tổ nhập liệu tại xã (ít nhất 

từ 10-12 thành viên). Phối hợp cùng cán bộ Tư pháp, các thành viên tổ nhập liệu tiến 

hành nhập liệu và Hướng dẫn các thành viên Tổ nhập liệu tiến hành nhập liệu theo 

đúng quy trình hướng dẫn của Công an huyện, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng 

tiến độ. 

 - Thường xuyên trao đổi thông tin, báo cáo với Công an huyện những khó 

khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện để nhận được sự chỉ đạo, hướng dẫn thực 

hiện kịp thời. 

 4. Bộ phận Văn hóa:  

 - Phối hợp với Công an xã thực hiện tuyên truyền, quán triệt đề án 06, các văn 

bản triển khai thực hiện và kế hoạch này trên trang thông tin điện tử UBND xã, qua 

hệ thống loa đài phát thanh nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức và 

Nhân dân về tầm quan trọng, hiệu quả và lợi ích của Đề án. 

 5. Bộ phận tài chính – Kế toán  

 - Tham mưu với Ủy ban nhân dân xã bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch trong 

dự toán ngân sách nhà nước hàng năm theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước 

hiện hành. 

 6. Văn phòng UBND 

 - Thực hiện thường xuyên chế độ thông tin, báo cáo kết quả nhập dữ liệu của 

Tổ nhập liệu đến Công an huyện, văn phòng UBND- HĐND huyện, Phòng Tư pháp, 

Phòng Văn hóa – Thông tin ( trước 16h00 ngày thứ sáu hàng tuần). 

 Trên đây là kế hoạch triển khai nhập dữ liệu hộ tịch trên nền tảng Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn xã. Các bộ phận chuyên môn có liên quan căn 

cứ nội dung Kế hoạch triển khai thực hiện. Giao Công an xã cơ quan thường trực Tổ 

nhập liệu làm đầu mối, chủ trì đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện, định kỳ 

báo cáo UBND, tổ trưởng Tổ công tác xã kết quả thực hiện. 

 Nhận được kế hoạch này yêu cầu các bộ phận nghiên cứu triển khai, thực 

hiện. Quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc kịp thời báo cáo về Công an xã để 

được hướng dẫn kịp thời./. 

Nơi nhận: 

- Tổ công tác Đề án 06 huyện (báo cáo); 

- Các bộ phận chuyên môn (Thực hiện); 

- Lưu: VT. 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Chủ tịch UBND 

Ma Thịnh Giáp 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T13:52:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T14:28:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Định Biên<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




